
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 182/2023/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2023 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tablets de última generación, para personal de la Ciudad Autonoma de
Melilla, dentro de la línea de actuación C11.i3 Modernización de las Administraciones Públicas del Plan
de Recuperación Transformación y Resiliencia

Suministro de tablets de última generación, para personal de la Ciudad Autonoma de Melilla, dentro de la líneaDescripción 
de actuación C11.i3 Modernización de las Administraciones Públicas del Plan de Recuperación Transformación y
Resiliencia
Valor estimado del contrato 59.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.850 EUR.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.
30232000 - Periféricos.
30237253 - Fundas protectoras para equipos informáticos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 MES, ampliable a otro si por indisponibilidad de stock no pudiese ser suministrado todo el material en
el mes estipulado. Recepciones parciales: Solo si por indisponibilidad de stock no es posible suministrar todo el material
en el plazo de 1 mes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Fuerte San Miguel, 1
(52001) Melilla España

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.611,86 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 8 OE

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Móviles España
NIF A78923125
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.611,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.611,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 182/2023/CMA
Fecha de Formalización 27/11/2023

Contrato

Aceptacion_formalizacion_firmada_adjudicatario.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b83953b1-db3c-4844-a073-6fdb2e8591fe

Motivación

Motivación por ser el licitador con la oferta más ventajosa para la Administración, y por ajustarse su oferta a los criterios
bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b83953b1-db3c-4844-a073-6fdb2e8591fe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b83953b1-db3c-4844-a073-6fdb2e8591fe


Ofertas electrónicas recibidas 4

Proceso de Licitación

En el presente contrato se toma como objeto la adquisición de tablets de última generación, para el personal de la Ciudad
Autónoma de Melilla, actuando sobre la Línea estratégica 4. Infraestructuras digitales dentro de la actuación 4a, puestos de
trabajo inteligente a disposición de los empleados públicos. Permitiendo a los altos cargos, miembros de la organización,
disponer de herramientas para el ejercicio de sus funciones que aseguren su disponibilidad en cualquier circunstancia,
posibilitando la completa digitalización de las sesiones de los diferentes órganos colegiados, así como la firma de
documentos en cualquier ubicación que se integran en la Ciudad Autónoma de Melilla.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Suministro de tablets de última generación, para personal de la Ciudad Autonoma de Melilla, dentro de
la línea de actuación C11.i3 Modernización de las Administraciones Públicas del Plan de Recuperación Tansformación y
Resiliencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8PEqY0UiiaHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000012098188 |  2023-000903627 | Tue, 28 Nov 2023 13:31:44:926 CET 170117449550789738UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8PEqY0UiiaHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

